Perusiae, ex Sacro Seminario,
Quinto Nonas Martias, An. MDCCCLXXXIII.

De Leone Pontifice Maximo
huiusce nominis XIII.
Epigramma.

Qui Superum valuit laudes æquare canendo,
Doctum veniet semper in ora, Leo.
Carmina quin etiam divini pectoris eius
Nec penturis reor quem Tabit una dies

104
Exitu terras: hæc, credo, hæc Angeli in ævum
Lactanti racinent consilio superum.

Stephanus Grossus
scripsit
Devotus nomini et sanctitati eius.

ASPS - GE

Epistola.

Laurentius Costa

Stephano Grasse

S. P. D.

*Fluibus in charta videor male sanus, et omni
 Lamondus trutinæ, quod longo rancida Pesi,
 Contemptis Flacci melioribus. Itaud ego magni
 Consuem facis quemquam, licet ante peritum,
 Indic si fuero te, Grasse, dignantulus uno.
 Atamen expensens venusina volumina, pauca
 Versor: quidquid nasum detergeat atuum
 Istorum peritus, frontemque eriget iniquam.
 Nam latus dilici chorda non semper eadem
 Lære versiculos, et grandes rite Maronis
 Pentarem numeros etiam, blandosue Tibulli,
 At nevis induerem collectos undique vates
 Quosque ab infanti vetulam numeramus ad ætem.
 Sed us me valde captavit Perfius, et me
 Iuueit umbrari tam densæ pellicis amicti,
 Euratum impetens, horis septembris audi:*

Nascimur ad Lunae portum, Ligures an Etrusci
 Non prompte statuo; quum turbida Maera coloras
 Dividat ancipites, et avaris alluat undis.
 Corporeis illic et alendis est bonus aë
 Viribus ingenii, pulchri maris ambitus, unde
 Gloria prima loco venit, et spes alma futuri.
 Consociat patria et color indolis aequus utrumque
 Trasci facilem studiis, ausisque malorum;
 Et quia fatali non absorta tempora cursum
 Contigerint nobis paribus, quin pene gemellis;
 Nec vitiosa datum amplecti populariter, aut ad
 Claudere vel summi promisso ponderis auro;
 Paucis, sed audaci, promittis imitata carinos,
 Jactamus calamo, peccanti impune popello.
 Hoc quam peccatur, vesana licentia postquam
 Et patrum leges, et sacras impulit aras!
 Delirant omnes, juvenis barbatus, et iam
 Canus ob aetatem, bustique immunda supellex.
 Delirant proceres lauti laris, atque tribules
 Pauperis hospiti; nil sani est intus et extra.

Ionice cessantes per Numinis audeat aedes
 Impia conari sus nota de grege Valdi,
 Carpe et antecis divina viatica sennis:
 Ionice adoccursum pallati garriat infans
 Lacte recens, et virgo canat bipedalis opime
 Vinosus tacitae quos caupo mussitet auri,
 Nec metuat foedasse torum modo nupta, velut si
 Estaret nullum defendum lege lupanar;
 Non magis hisce tropis, et carminis utar eunte
 Blandius infleam, quem vana fissilis alni
 Utar igneum corium fracturas aselli.
 Hi struit ambages, multamque inhiantibus offam
 Ostentat canibus, quorum vi tutius amplum
 Occupet impervium, et pecudes deglubat inanes.
 Ausp. palatinus veritatem ramice proli
 Dissipat ampullas, et debacchatus inopte,
 Omnia permiscet, pessum pronit omnia, quae
 Munia pontificum, et civiles radere mores.
 Talibus exemplis, et praeceptoribus istis,
 Gens mala praevaleat, fecundis qualiter herbis